
Statutárníměsto Ostrava 
Městský obvod Plesná 
               Evid. č. S00402/2023 

1/5 „Darovací smlouva – darování movité věci“ č. S00402/2023 

Smlouva 

DAROVACÍ SMLOUVA  
DAROVÁNÍ MOVITÉ VĚCI 

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, mezi smluvními 
stranami: 

Smluvní strany 

Statutární město Ostrava  
se sídlem:  Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:   00845451 
DIČ:   CZ00845451 

Městský obvod Plesná 
se sídlem:   Dobroslavická 83/8, Plesná, 725 27 Ostrava 
zastoupený:  Pavlem Hrbáčem, starostou MOb 
bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. – pobočka Ostrava – Poruba 
č. účtu:   19-1649977339/0800 
Mail:    posta@plesna.ostrava.cz 
ID datové schránky:  ejibp8y 

(dále jen „obdarovaná“) 

a 

SILVIE - spolek pro podporu umění 
se sídlem:   26. dubna 180/41, Plesná 72527 Ostrava 
zastoupený:  předsedou Mgr. Antonínem Gavlasem, dat. nar. 27. dubna 1953, zapsaný u 

Krajského soudu v Ostravě L4577 
IČ:   696 10 711 
ID datové schránky:  9j8aws6 

(dále jen „dárce“) 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí, a to níže uvedených soch (dále jen 
„dar“);  

vzniklých na Mezinárodním sochařském sympoziu Plesná 2005, pořádané dárcem: 

- socha „Duch svatý“, autor: Maciej Hrynyszyn, materiál: akát (Příloha č. 1, Obr. 1); 

vzniklých na Mezinárodním sochařském sympoziu Plesná 2007, pořádané dárcem: 

- socha „Hřebík“ (Byl Centurio levák?), autor: Petr Amler, materiál: dub (Příloha č. 1, Obr. 2); 
- socha „Kvadratura kruhu“, autor: Antonín Gavlas, materiál: dub, pískovec (Příloha č. 1, 

Obr. 3); 
- socha „Ikarus“, autor: Tomáš Rzezniczek, materiál: dub (Příloha č. 1, Obr. 4); 

vzniklých na Mezinárodním sochařském sympoziu Plesná 2009, pořádané dárcem: 

- socha “Deštivý mrak“, autor: Emil Adamec, materiál: mramor (Příloha č. 1, Obr. 5);  
- socha „Historie kamene“, autor: Grzegorz Majchrowski, materiál: mramor (Příloha č. 1, 

Obr. 6); 
- socha „Slepá krása“, autor: Ivan Patúc, materiál: mramor, měď (Příloha č. 1, Obr. 7); 

ostatní sochy:  

- socha „Okno do nebe“, autor: Antonín Gavlas, materiál: pískovec, nerez (Příloha č. 1, Obr. 
8); 

- socha: „Pítko“, autor: Antonín Gavlas, materiál: mramor (Příloha č. 1, Obr. 9). 

mailto:posta@plesna.ostrava.cz


Statutárníměsto Ostrava 
Městský obvod Plesná 
               Evid. č. S00402/2023 

2/5 „Darovací smlouva – darování movité věci“ č. S00402/2023 

Smlouva 

1.2. Dárce výslovně prohlašuje, že vlastnické právo k daru trvá i v den podpisu této smlouvy. 

1.3. Obdarovaná prohlašuje, že je jí znám fyzický stav daru. 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Dárce na základě této smlouvy daruje (bezúplatně odevzdává) obdarované movitou věc 
uvedenou v čl. I. odst. 1.1., včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi 
s ní spojenými, a umožňuje obdarované nabýt k ní bezplatně vlastnické právo a obdarovaná 
tuto movitou věc od dárce přejímá a do svého vlastnictví přijímá. 

2.2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že dar byl předán obdarované při podpisu této smlouvy 
a tato jej převzala, což stvrzuje svým podpisem. 

2.3. Dárce dále prohlašuje, že je oprávněn s darem samostatně nakládat a že na daru neváznou 
žádná práva třetích osob. 

Článek III. 
Hodnota daru 

3.1. Dárce prohlašuje, že hodnota daru: 

- dřevěná socha „Duch svatý“ činí 5.000,- Kč, 
- dřevěná socha „Hřebík“, činí 3.000,- Kč, 
- dřevěná socha a pískovec „Kvadratura kruhu“, činí 10.000,- Kč, 
- dřevěná socha „Ikarus“, činí 5.000,- Kč, 
- mramorová socha „Deštivý mrak“, činí 25.000,- Kč, 
- mramorová socha „Historie kamene“, činí 15.000,- Kč, 
- mramorová socha, měď „Slepá krása“, činí 25.000,- Kč, 
- pískovcová socha, nerez „Okno do nebe“, činí 20.000,- Kč, 
- mramorová socha „Pítko“, činí 10.000,- Kč.  

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

4.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
ze smluvních stran.  

4.3. Tato smlouva byla schválena radou městského obvodu Plesná dne 25.09.2023, usnesením č. 
0428/RMOb-Ple/2226/19. 

4.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu 
před jejím podpisem přečetli, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a 
vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy právní ani faktické okolnosti, které by bránily 
uzavření této smlouvy.  

Příloha č. 1: Fotodokumentace 

V Ostravě dne 27.09.2023     V Ostravě dne 27.09.2023 

……………………………….................   ……………………………………… 
Pavel Hrbáč, starosta MOb Plesná   Mgr. Antonín Gavlas  
 

 



Statutárníměsto Ostrava 
Městský obvod Plesná 
               Evid. č. S00402/2023 

3/5 „Darovací smlouva – darování movité věci“ č. S00402/2023 

Smlouva 

Příloha č. 1 

 
Obr. 1 Maciej Hrynyszyn: Duch svatý;  

 
Obr. 2 Petr Amler: Hřebík (Byl Centurio levák?);  

 
Obr. 3 Antonín Gavlas: Kvadratura kruhu;  



Statutárníměsto Ostrava 
Městský obvod Plesná 
               Evid. č. S00402/2023 

4/5 „Darovací smlouva – darování movité věci“ č. S00402/2023 

Smlouva 

 

 
Obr. 4 Tomáš Rzezniczek: Ikarus;  

 
Obr. 5 Emil Adamec: Deštivý mrak;  

 
Obr. 6 Grzegorz Majchrowski: Historie kamene; 



Statutárníměsto Ostrava 
Městský obvod Plesná 
               Evid. č. S00402/2023 

5/5 „Darovací smlouva – darování movité věci“ č. S00402/2023 

Smlouva 

 

 
Obr. 7 Ivan Patúc: Slepá krása; 

 
Obr. 8 Antonín Gavlas: Okno do nebe; 

 
Obr. 9 Antonín Gavlas:Pítko; 


